平成２６年度第１回経営協議会議事録

日 時  平成２６年４月１７日（木）

     開会 午後２時００分

     閉会 午後２時２８分

場 所  第１会議室

出席者  学長、吉田理事、田村理事、小野理事、柴野副学長、野矢副学長、小椋事務局
長、越膳委員、大越委員、斉藤委員、永田委員、長谷川委員、三上委員

欠席者  増山委員
陪 席  前監事、佐藤監事

   議事に先立ち、学長から挨拶の後、各委員から自己紹介があった。

引き続き、平成２５年度第４回経営協議会議事録が確認された。

                 議     事

１ 学長選考会議委員の選出について

  学長から、学長選考会議委員の任期満了に伴う委員の改選である旨説明の後、学長選

考会議規程第２条第１項第１号で「経営協議会の委員（本学の役員及び職員を除く。）

の中から経営協議会において選出された者 ４人」と定められていることに基づき、別

紙（資料１）の中から４人を学長選考会議委員として選出する旨説明があった。
  また、委員の選出にあたり、①４名連記無記名投票で行う。ただし、同じ名前を２つ

以上記入した場合は、そのうち１つを有効とすること、②同数の得票者があり、得票上

位４人が決定しない場合、同数の得票者のみを対象とし、再度投票を行うこと、の２点

の提案があり、承認された。
  引き続き投票を行った。

投票総数  ５２票
白  票   ０票

無  効   ０票

  １位 長谷川淳 １２票、２位 斉藤和信 １１票、３位 三上隆 １０票、
４位 越膳良臣  ６票、４位 大越敏弘  ６票、６位 増山壽一 ５票
７位 永田正記  ２票

投票の結果、同数の得票者があったため、越膳委員と大越委員について再度投票を行

った。

投票総数  １３票
白  票   ０票
無  効   １票

１位 越膳良臣  ７票、２位 大越敏弘  ５票

投票の結果、長谷川委員、斉藤委員、三上委員、越膳委員の４人が選出された。
なお、学長選考会議規程に規定されているとおり、選出された委員が学長候補対象者

となった場合、委員を辞任するものとなっていること、欠員については速やかに補充す

るものとなっており、その際に改めて決定すること、選出された学長選考会議委員の任

期は、平成２６年４月１日から平成２８年３月３１日までであることが併せて説明され

た。

報告事項

 １ 大学機関別認証評価結果について（田村理事）

次回経営協議会開催日 平成２６年６月１２日（木）午後２時開催予定